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Aleksis K – viikonvaihde  
Voimahoton-Oulu 
 
Kyllä on kohta huljakkaa asua näillä seuduilla, kun tänne syntyy todellinen metropoli, Suur-Oulu 
vuonna 2013. Siihen liittyy ainakin puolenkymmentä silmänkantamatonta pitäjää, ja tuloksena on 
niin valtavan iso paikkakunta, että sellaista saa hakea. Koska Perämerestä nousee kaiken aikaa vielä 
lisää kaupunkia, kannattaa harkita, riittääkö sen nimeksi enää Suur-Oulu, vai pitäisikö alkaa puhua 
Super-Oulusta, Hyper-Oulusta, Mammutti-Oulusta, Hullu-Oulusta tai peräti Voimahoton-Oulusta. 
 
Katsotaanpa vähän lukuja, joihin tässä ollaan pääsemässä. Voimahoton-Oulun pinta-alaksi tulee 
noin 3110 neliökilometriä, vaikkei Muhos liitykään. Jos tuosta luvusta otetaan neliöjuuri, saadaan 
selville, että kaupunki on suunnilleen 56 kilometriä kanttiinsa. Kun ajatellaan vielä kolmiulotteisesti 
– kuten nykyisin usein tehdään – voidaan kaupungin laskea ulottuvan myös 56 kilometriä ylöspäin, 
kauas tuhkapilvien tuolle puolen. Silloin saadaan selville myös Voimahoton-Oulun tilavuus, joka on 
56 x 56 x 56 kilometriä, eli 175 616 kuutiokilometriä. Sitä voidaan havainnollistaa esimerkiksi sillä 
tavalla, että tuohon tilaan mahtuisivat kokonainen eduskuntatalo, stadionin torni, vaalituet, 
kallioparkki, pari kolme Ideaparkia, puolentuhatta Mauri Pekkarista, Paavo Väyrysen ego sekä 
kappa perunoita, ja tilaa vielä jäisikin.  
 
Jos tuon kokoisen kaupungin vierelle pantaisiin vertailukohdaksi tulitikkuaski, se näyttäisi 
tulitikkuaskilta. Siksi onkin parempi etsiä vertailukohtia muualta, maailman muista napapaikoista. 
Uusi Voimahoton-Oulu on esimerkiksi laajempi kuin Lontoo ja New York yhteensä. Oulun 
kiertäminen rajoja pitkin jalkaisin kestäisi kauemmin kuin Kalifornian kiertäminen autolla, tai lento 
Pekingistä Pariisiin. Oulua suurempia kaupunkeja ei taida koko maailmankaikkeudessa olla kovin 
paljon muita kuin Kuhmo, Kuusamo ja Pudasjärvi.  
 
Myös kaupungin historia paisuu liitoksen mukana entisestään moninkertaiseksi. Vanha Oulu 
perustettiin vuonna 1605, joten se on hädin tuskin 400-vuotias. Uusilla liitosalueilla on kullakin 
oma historiansa, joka on lähes yhtä pitkä, joten varovaisestikin voidaan niiden yhteisen historian 
summaksi laskea 2000 vuotta.  
 
Vielä kauemmas menneisyyteen päästään, kun muistetaan, että uuden Oulun Yli-Iin Kierikin 
kaupunginosasta on löytynyt 5000 vuotta vanha koivuntuohen tervasta valmistettu purukumi. 
Jokainen tietää, etteivät maalaiset juuri jauha purkkaa – eivät jauhaneet ainakaan 5000 vuotta sitten 
– joten Kierikki on ilmiselvästi ollut kaupunkia jo tuolloin. Historia toistaa itseään kuin purukumi.   
 
Historian ohella Voimahtoton-Oulun paikannimistö on liitoksen jälkeen vertaansa vailla. On aivan 
satavarmaa, että missään muualla ei ole yhden ja saman kaupungin rajojen sisällä sellaisia 
paikannimiä kuin täällä, siis esimerkiksi Kello, Yksrivi, Peherrys, Hönttämäki, Nimetön, 
Äijänkumpele ja Pallonen. Uudesta Oulusta löytyvät nuo kaikki, ja monta muuta kaupunginosaa 
niiden lisäksi. Niiden rinnalla jotkin Helsingin Töölö ja Pasila tai Tampereen Pispala ja Nekala 
kuulostavat kovin tylsiltä.  
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